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ESPAÑA
La Seu d’Urgell: 10 km

Lleida: 141 km

Barcelona: 208 km

Madrid: 613 km

FRANCE
L’Hospitalet: 15 km

Foix: 76 km

Perpignan: 128 km

Toulouse: 185 km

Paris: 861 km
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Recorreguts
Recorridos | Routes

Allotjaments
Alojamientos | Logements

01 Hotel Parador Canaro ****
02 Hotel Sport Hotel Village ****
03 Hotel Grau Roig ****
04 Hotel Diana ****
05 Hotel Màgic Massana ****
06 Hotel Palomé ****
07 Hotel Anyós Park ****
08 Hotel del Pui ****
09 Hotel Princesa Park ****
10 Hotel Sant Gothard ****
11 Hotel Husa Cèntric ****
12 Hotel Eureka ****
13 Hotel Vall Esquí ***
14 Hotel París ***
15 Hotel Univers ***
16 Hotel Babot ***
17 Hotel Coma ***
18 Hotel La Cabana ***
19 Hotel Pyrénées ***
20 Hotel Espel ***
21 Hotel La Burna **
22 Apartaments Turístics del Meligar ***
23 Apartaments La Neu II ***
24 Apartaments Turístics Giberga ***
25 Apartaments Turístics Sant Moritz ***
26 Apartaments Turístics K2 **
27 Alberg Borda Jovell *

Llegenda | Leyenda | Légende
Carreteres | Carreteras | Routes

Pistes forestals
Pistas forestales
Sentiers de montagne

Hospital | Hospital | Hôpital

Centre d’Atenció Primària
Centro de Atención Primaria
Dispensaire

Església o capella
Iglesia o capilla | Église ou chapelle

Museu | Museo | Musée

Hotel  | Hotel | Hôtel

Sortida | Salida | Départ

Arribada | Llegada | Arrivée

Accessible | Accesible | Accessible

Difícil | Difícil | Difficile

Molt difícil | Muy difícil | Très difficile

Distància | Distancia | Longeur

% Desnivell mig
% Desnivel medio
% Dénivelé moyenne 

Canillo
01  Canillo - El forn      
02  Canillo - Coll d’Ordino
19  Ransol - Coma de Ransol

Encamp
03  Encamp - Els Cortals
20  Pas de la Casa - Port d’Envalira

Ordino
06  Ordino - Coll d’Ordino  
07  El Serrat - Arcalís  

La Massana
08  Erts - Estació de Pal   
10  Erts - Estació d’Arinsal 
09  Erts - Port de Cabús
05  Anyós - Collada de Beixalís 

Andorra la Vella       
11  Rotonda de la Comella - La Comella 

Sant Julià de Lòria    
12  Sant Julià de Lòria - Certers      
13  Sant Julià de Lòria - La Peguera
14  Sant Julià de Lòria - Les Pardines   
15  Sant Julià de Lòria - La  Rabassa   
16  Aixovall - Coll de la Gallina   
     
Escaldes-Engordany
04  Escaldes-Engordany - Port d’Envalira 
17  Escaldes-Engordany - La Comella   
18  Escaldes-Engordany - Engolasters

2a

1a

%



Recorreguts | Recorridos | Routes

Consells | Consejos | Conseils Informació general | Información general | Information général

Canillo - El Forn (1.915 m)01

5,2 km

388 m

7,5 %

2a

%

Canillo

El Forn

Encamp - Els Cortals (2.083 m)

8,9 km

754 m

8,5 %

03

1a

%

Encamp

Els Cortals

Ransol - Coma de Ransol (1.944 m)

4,5 km

280 m

6,2 %

19

%
Ransol

Coma de Ransol

Canillo - Coll d’Ordino (1.980 m)

8,9 km

457 m

5,1 %

2a

02

%
Coll d’Ordino

Canillo

El Serrat - Arcalís (2.229 m)

10,5 km

724 m

6,9 %

07

%
El Serrat

Arcalís

Ordino - Coll d’Ordino (1.980 m)

9,9 km

693 m

7,0 %

06

1a

%

Ordino Coll d’Ordino

Pas de la Casa - Port d’Envalira (2.408 m)

4,9 km

319 m

6,4 %

20

%

Pas de 
la Casa

Port d’Envalira

Erts - Estació d’Arinsal (1.914 m)

7,0 km

574 m

8,2 %

10

1a

%
Erts

Estació 
d’Arinsal

Erts - Port de Cabús (2.302 m)

15,6 km

962 m

6,2 %

09

%

Port de Cabús

Erts

Erts - Estació de Pal (1.900 m)

8,4 km

560 m

6,7 %

08

1a

%

Erts

Estació d’Esquí de Pal

Anyós - Collada de Beixalís (1.795 m)

8,7 km

594 m

6,8 %

05

1a

%

Anyós

Collada de Beixalís

Sant Julià de Lòria - Certers (1.310 m)

5,2 km

400 m

7,8 %

2a

2a

2a

2a

12

%Sant Julià de Lòria

Certers

Rotonda de la Comella - La Comella (1.347 m)

4,3 km

348 m

8,1 %

2a

11

%

Rotonda de la 
Comella

La Comella

Sant Julià de Lòria - La Rabassa (2.037 m)

17,4 km

1.127 m

6,5 %

15

%

Sant Julià de Lòria

La Rabassa

Aixovall - Coll de la Gallina (1.910 m)

11,9 km

982 m

8,3 %

16

%Coll de la Gallina

Aixovall

Sant Julià de Lòria - Les Pardines (1.501 m) 

8,6 km

610 m

7,1 %

14

1a

%
Les Pardines

Sant Julià 
de Lòria

Sant Julià de Lòria - La Peguera (1.821 m)

13,9 km

911 m

6,6 %

13

1a

%

Sant Julià de Lòria

La Peguera

E-E - La Comella (1.347 m)

4,1 km

238 m

5,8 %

17

%

Escaldes-Engordany

La Comella

E-E - Engolasters (1.649 m)18

6,4 km

540 m

8,4 %

1a

%

Escaldes-Engordany

Engolasters

E-E - Port d’Envalira (2.408 m)

26 km

1.345 m

5,2 %

04

%
Escaldes-Engordany

Canillo

Telèfons útils | Teléfonos útiles | Numéros de téléphones utiles  Entitats | Entidades | Entités
Federació Andorrana de Ciclisme
Federación Andorrana de Ciclismo
Fédération Andorrane de Cyclisme
Tel. +376 890 386

Sprint Club Andorra
Tel. +376 824 701
sprintclubandorra.blogspot.com

Agrupació ciclista d’Andorra
Agrupación ciclista de Andorra
Association cycliste d’Andorre
Tel. +376 863 663 · www.bikeaca.ad

Bicisi
Tel. +376 349 400 · bicisi.blogspot.com

Informació telefònica nacional
Información telefónica nacional
Renseignements téléphoniques 
Tel. 111
Informació telefònica 
internacional | Información 
telefónica internacional
Renseignements téléphoniques 
internationaux 
Tel. 119
Informació horària
Información horaria
Renseignements sur les horaires 
Tel. 157
Policia | Policía | Police
Tel. (+376) 872 000 - Tel. 110

Bombers | Bomberos | Pompiers
Tel. (+376) 872 000 - Tel. 110

Servei mèdic urgent (SUM)
Servicio médicourgente
Service medical urgent 
Tel. 116

Hospital N. Senyora de Meritxell  
Hospital N. S. de Meritxell
Hôpital N. S. de Meritxell
Tel. (+376) 871 000

Consells
DURANT LA SORTIDA EN BICICLETA CAL TENIR EN 
COMPTE:

· Respecteu les senyalitzacions.

· Planifiqueu les sortides d’acord amb el grau 
d’experiència i de forma física que tingueu.

· Porteu equipament i roba adequada al tipus i durada 
de la sortida.

· No oblideu el telèfon mòbil per poder-vos comunicar 
amb els equips d’emergència, en cas d’urgència.

· Informeu-vos de la previsió meteorològica.

· Recolliu les deixalles i dipositeu-les al contenidor 
d’escombreries més proper.

Consejos
DURANTE LA SALIDA EN BICICLETA SE TIENE QUE 
TENER EN CUENTA:

· Respete las señalizaciones.

· Planifique sus salidas según su grado de experiencia 
y su forma física.

· Lleve equipamiento y ropa adecuada al tipo y duración 
de la salida.

· No olvide el teléfono móvil para poder comunicarse 
con los equipos de emergencia en caso de urgencia.

· Infórmese de la previsión meteorológica.

· Recoja las sobras y diposítelas en el contenedor de 
basuras más cercano.

Conseils
A PRENDRE EN COMPTE LORS DE VOTRE SORTIE 
À VELO:

· Respectez les signalisations.

· Planifiez vos sorties en fonction de votre degré 
d’experiénce et de votre forme physique.

· Prévoyez l’équipement, et les vêtements adéquats 
en fonction du type et de la durée de l’itinéraire.

· N’oubliez pas le téléphone mobile pour pouvoir 
prévenir les secours en cas d’accedent.

· Informez-vous des prévisions météorologiques.

· Emportez vos déchets dont vous pourrez vous 
défaire dans la prochaine poubelle.

Serveis | Servicios | Services
Informació meteorològica
Información meteorológica | Météo
www.meteo.ad 

Informació del trànsit i estat de les 
carreteres | Información del tránsito y 
estado de las carreteras | Trafic info
Andorra:  Tel. (+376) 1802 1802 · www.mobilitat.ad
España: Tel. (+34) 935 674 000
France: Tel. (+33) 561 027 575
www.mobilitat.ad

Oficina Nacional de Turisme
C/ Dr. Vilanova 13, Ed. Davi
AD500 Andorra la Vella
Tel. (+376) 820 214
info@visitandorra.com · www.visitandorra.com

Llumeneres

Informació Turística
Información turística | Information touristique
Trucada gratuïta des d’Espanya: Tel. 900 83 48 04
Llamada gratuita desde España:  Tel. 900 83 48 04 
Appel gratuit depuis la France :  Tél. 0805 080329

https://www.facebook.com/andorraworld
https://twitter.com/andorraworld_ad
http://www.youtube.com/andorraworld
http://instagram.com/andorraworld#
http://www.pinterest.com/andorraworld/
https://plus.google.com/113368130009060282671/posts

